
 

Prot. 3369/B5/1         Roma, 12/08/2016  

 

Albo 

Atti 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento tramite Convenzione CONSIP della fornitura di PC 

per la scuola primaria  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il DPR 275/99; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44; 

VISTO il D. Lgs  18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

CONSIDERATA la necessità di acquistare n° 12 PC per completare la dotazione di tutte le classi della 

scuola primaria così da poter diffondere in tutto l’Istituto l’utilizzo del registro 

elettronico;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 117 del 26/11/2015 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2016; 

CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche sono tenute a  provvedere ai propri approvvigionamenti 

relativi a acquisti di beni e servizi informatici e di connettività esclusivamente tramite 

CONSIP S.p.a. (art.1 comma 512 legge n.208/2015) o attraverso lo strumento delle 

convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali 

poste dagli appalti da affidare o comunque attraverso l’altro strumento messo a 

disposizione da CONSIP e rappresentato dal mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

RILEVATA la presenza della Convenzione CONSIP PC Desktop 14 Lotto 3, che risulta attiva e 

rispondente alle esigenze di questa Istituzione scolastica, aggiudicata alla Ditta 

Converge S.p.a.; 



ATTESO che il costo complessivo dell’acquisto dei PC, alle condizioni previste dalla 

Convenzione CONSIP PC Desktop 14 Lotto 3, è pari  a € 5.844,00 (IVA esclusa) 

ACQUISITO  il CIG derivato ZAF1AED11D 

 

DETERMINA 

 

1) di procedere all’emissione dell’ordinativo di fornitura  alla Ditta Converge S.p.a., operatore economico 

aggiudicatario del Lotto 3 della Convenzione PC DESKTOP 14, sulla piattaforma di e-procurement 

www.acquistinretepa.it 

2) di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, Responsabile del 

Procedimento la prof.ssa Monica Logozzo – Dirigente scolastico dell’Istituto 

3) di impegnare la spesa relativa, pari a € 5.844,00 (IVA esclusa), all’aggregato A04 della gestione in conto 

competenza del programma annuale per l’esercizio in corso. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

prof.ssa Monica  Logozzo 

 

 

 


		2016-08-12T11:04:31+0200
	LGZMNC74P57I671N




